y correlativamente se ha presentado un empobrecimiento en 

el patrimonio de la sociedad Superpolo S.A.S. en la forma y 

términos que se ha explicado en las consideraciones de esta 

providencia.  

SEGUNDO: En consecuencia, de lo anterior, se condena al 

demandado a pagar a su demandante la suma de ciento 

ochenta millones de pesos ($180.000.000); pago que debe 

realizar una vez se encuentre ejecutoriada la presente 

sentencia.  

TERCERO: Como se explica en la parte considerativa, sobre 

dicha suma se causarán intereses comerciales bancarios 

desde de la fecha de ejecutoria de la providencia.

[...]

totalmente en la empresa Diesel Andino el primero, es decir, el 

chasis, realizando un abono a la carrocería, dinero que como lo 

menciona el representante de Superpolo S.A.S., fue cancelado por 

la primera en favor de esta. Dicho abono asciende a la suma de 

cincuenta y tres millones novecientos mil pesos ($53.900.000) 

quedando el saldo en la suma de ciento ochenta millones 

($180.000.000). Indica, además, que la carrocería entera se la 

cancelaron al señor Javier Gallego, quien tenía una plata a su 

favor en Diesel Andino, con la cual, explica se canceló todo el 

vehículo incluida la carrocería…” 

Continuó señalando, entonces, que la entidad Superpolo